
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 95

Data di registrazione 09/08/2022

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO  DI COLLABORAZIONE TRA COMUNE DI PALMA 
DI MONTECHIARO E ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO  “I FALCHI” 

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Sevizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Premesso che con delibera della Giunta Municipale n.101 del 21/07/2022 si  è provveduto a stipulare una convenzione 
tra il Comune di Palma di Montechiaro e l’Associazione “I Falchi” ;
Considerato che con la predetta deliberazione è stato dato mandato alla d.ssa Di Blasi Rosa, Capo Area  Servizi legali e 
Polizia Municipale, di garantire la collaborazione tra l'associazione  "I Falchi" e il Comune di Palma di Montechiaro;
Preso atto che l’Associazione “I Falchi” si impegna a collaborare con l’Ufficio di Protezione Civile comunale, con il 
Corpo della Polizia Municipale e con le altre associazioni presenti sul territorio, secondo le indicazioni che saranno loro 
impartite di volta in volta;
Che per detta collaborazione all'associazione di volontariato ONLUS “I Falchi” verrà versato la somma complessiva di 
€ 6.000,00, a titolo di rimborso spese per vestiario, vitto, trasporto, spese telefoniche e quant’altro utile alla buona 
riuscita delle iniziative di collaborazione, relativamente al periodo di validità della presente convenzione;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 62/2021 di approvazione Bilancio;
Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 41/2021 avente per oggetto “P.E.G. Armonizzato 2021/2023“;

D E T E R M I N A
1. Impegnare e imputare la somma complessiva di € 6.000,00 alla categoria n. 6483 del corrente bilancio 

denominato “Interventi vari per la protezione civile" all'Associazione di volontariato ONLUS "I Falchi”, per la 
collaborazione resa come da convenzione stipulata a seguito della deliberazione della Giunta Municipale n. 
101/2022, ;

2. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.;

2. Dare  atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.

3. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art.147 -bis, comma 1 del T.u.o.e.l.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 08/08/2022

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


